
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(созыв первый – заседание двенадцатое) 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
  29.02.2024                                 р. п. Дмитриевка                                        № 168 
 
Об установлении размера стоимости движимого имущества, подлежащего 
учету в реестре муниципального имущества Никифоровского муниципального 
округа Тамбовской области 
 
 Рассмотрев внесенный главой Никифоровского муниципального округа 
проект решения «Об установлении размера стоимости движимого имущества, 
подлежащего учету в реестре муниципального имущества Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области», в соответствии с частью 5 
статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 
Порядка ведения органами местного самоуправления реестров 
муниципального имущества, утвержденного Приказом Министерства 
экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 года № 424,    
в соответствии с Законом Тамбовской области от 10.05.2023 № 303-З «О 
преобразовании всех поселений, входящих в состав Никифоровского района 
Тамбовской области», на основании решения Совета депутатов 
Никифоровского муниципального округа Тамбовской области от 31.10.2023 
№ 50 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области», учитывая заключение 
постоянной депутатской комиссии по бюджету, экономике, муниципальной 
собственности и социальным вопросам,  

  
           Совет депутатов Никифоровского муниципального округа РЕШИЛ:  

 
1.  Установить, что включению в реестр муниципального имущества 

Никифоровского муниципального округа Тамбовской области подлежит 
находящееся в собственности Никифоровского муниципального округа 
Тамбовской области движимое имущество, стоимость которого составляет   
100 000 рублей и более, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 2 
настоящего решения. 

2. Установить, что включению в реестр муниципального имущества 
Никифоровского муниципального округа Тамбовской области подлежат 
независимо от стоимости находящиеся в собственности Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области акции, доли (вклады) в уставном 
(складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества, особо 
ценное движимое имущество, закрепленное за автономными или 
бюджетными муниципальными учреждениями Никифоровского 



муниципального округа Тамбовской области, а также движимое имущество 
муниципальной казны  Никифоровского муниципального округа Тамбовской 
области. 

3. Установить, что включению в реестр муниципального имущества 
Никифоровского муниципального округа Тамбовской области подлежат 
принятые к бухгалтерскому учету подарки, полученные лицами, 
замещающими муниципальные должности, должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области, в связи с их должностным 
положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, 
стоимость которых превышает 3000 рублей. 

4. Признать утратившим силу: 
- решение Никифоровского районного Совета народных депутатов от 

30.06.2017 года № 444 «Об установлении размера стоимости движимого 
имущества, подлежащего учету в реестре муниципального имущества 
муниципального образования Никифоровского района Тамбовской области». 

5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области «Официальный вестник 
Никифоровского муниципального округа» и разместить на сайте сетевого 
издания «РИА «ТОП68» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.top68.ru). 

6. Решение вступает в силу после  дня его официального опубликования.  
 
 
 
И.о. председателя Совета                                               Глава Никифоровского 
депутатов Никифоровского                                           муниципального округа 
муниципального округа 
 
________________А.Т. Ведищев                                ___________ Е.В. Голенков 
 


